
      Межрайонная ИФНС России № 11 по Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре в соответствии с письмом ФНС России от 
15.05.2023 № ЕД-26-8/8@ и Федерального казначейства от 15.05.2023 
№ 07-04-05/05-12658 сообщает о внесении изменений наименования 
получателя, подлежащего указанию при перечислении платежей, 
администрируемых налоговыми органами. 

                 Реквизиты уплаты (перечисления) в бюджетную систему 
Российской Федерации налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 
штрафов, процентов, посредством перечисления единого налогового 
платежа.  

 

Номер 
(поля) 

реквизи
та 

платеж

ного 
докумен

та 

Наименование (поля) 
реквизита платежного 

документа 

Значение 

13 Наименование банка 
получателя средств  

«ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА 
РОССИИ//УФК по Тульской области, 
 г. Тула» 

14 БИК банка получателя 
средств (БИК ТОФК)  

«017003983» 

15 № счета банка получателя 
средств  

(номер банковского счета, 
входящего в состав единого 
казначейского счета)  

«40102810445370000059» 

16 Получатель «Казначейство России (ФНС 
России)» 

17 Номер казначейского счета  «03100643000000018500» 

 
         Инспекция сообщает, что прямые участники системы казначейских 

платежей в реквизите «Получатель» при составлении распоряжения 
юридического лица (распоряжения финансового органа) в виде платежного 

поручения, оформленного в соответствии с требованиями Банка России (далее – 
платежное поручение), и в реквизите «Наименование/фамилия, имя, отчество» 
при составлении распоряжения о совершении казначейского платежа в виде 
Заявки на кассовый расход (код формы 0531801) (далее – Заявка на кассовый 
расход), оформленного в соответствии с порядком, установленным Федеральным 
казначейством, сформированные, в том числе с использованием единой 
информационной системе в сфере закупок (далее ГИС ЕИС), на перечисление 
единого налогового платежа и иных платежей, администрируемых налоговыми 
органами, указывают: «Казначейство России (ФНС России)», при этом реквизит 
«Лицевой счет» раздела 3 «Реквизиты контрагента» Заявки на кассовый расход 
не подлежат заполнению. 


